1

2024年３月 15日

各 位

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期決算において特別損失を計上するとともに、2023年 12月 22日

に公表した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予想を修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の計上

開発中のビジネスメタバース事業に関し、製品リリースの時期が不透明になったことか

ら、ソフトウェア仮勘定の減損損失 92百万円程度を特別損失に計上する見込みとなりまし

た。

２．2024年３月期 連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,100

百万円

△330

百万円

△330

百万円

△230

円 銭

△5.41

今回修正予想（Ｂ） 1,800 △510 △510 △430 △10.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 △180 △180 △200

増 減 率（ ％ ） △14.3 ─ ─ ─

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
2,020 △344 △336 △582 △13.71

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 小濵 直人

（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 小澤 大輔

2

３．修正の理由

売上高は、年度末に向けて見込んでいた大口案件の一部が、参加予定のセレブリティ（ア

ーティスト）の都合により失注又は翌期にずれ込むことになったこと、及び開始予定であっ

たゲームの受託開発案件において、パブリッシャー（販売元）の方針変更、交代に伴い開始

時期に見直しが生じたことなどから、前回予想数値を下回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、減収の影響が非常に大きく、

並びに 2024 年１月 24 日に公表した特別利益及び上記１．の特別損失の影響もあり、前回

予想数値を下回る見通しとなりました。

（注）予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上